
نوآوران

پنج راه برای کشتن آرزوها!

بسیاری از ما رؤیاها و آرزوهایی در سر داریم که برای رسیدن به آنها راههای گوناگونی را امتحان
کرده یا میکنیم. بل پسی در این سخنرانی شش دقیقهای پنج روشی را بیان میکند که بهوسیله آن میتوان

تضمین کرد به رؤیاهای خود نخواهید رسید! وی معتقد است «باور به توفیق یک شبه»، «باور به اینکه
پاسخ شما پیش شخص دیگری است»، «تلاش نکردن در زمانی که سود تجاری شما تضمین شده است»، «تقصیر را

به گردن دیگران انداختن» و «باور به اینکه تنها خود رؤیاها مهم هستند،» پنج دلیلی هستند که
میتوانند رؤیاهایتان را نابود کنند.

شناسنامه سخنرانی
سخنران: بل پسی

مدت زمان سخنرانی: 6 دقیقه و 1 ثانیه
تاریخ سخنرانی: اکتبر 2014

Kill your dreams :کلیدواژه جستوجو
TEDGlobal 2014 :کنفرانس

من دو سال گذشته از زندگی خود را وقف درک چگونگی دستیابی انسانها به رؤیاهایشان کردهام. زمانی که
به رؤیاهایمان میاندیشیم و به اثری که میخواهیم در جهان از خود بهجای بگذاریم، مشاهده اشتراک بین
رؤیاها و پروژههایی که هرگز آغاز نکردهایم، بسیار عجیب است. بنابراین، من امروز اینجا هستم تا با

شما درباره پنج راه برای دنبال نکردن رؤیاهایتان صحبت کنم.
نخست: اعتقاد به توفیق یک شبه [یک شبه ره صد ساله را رفتن]. داستانش را میدانید، درست است؟ مهندسی

یک برنامه موبایل نوشته و با سرعت بالایی آن را فروخته و مقادیر زیادی پول بهدست آورده است.
داستان واقعی بهنظر میرسد، ولی حاضرم شرط ببندم کامل نیست. اگر کمی بیشتر تحقیق کنید، متوجه

خواهید شد آن فرد پیش از این، بیش از 30 برنامه نوشته و در آن حوزه فوقلیسانس و دکترا گرفته است.
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این فرد روی آن موضوع بیش از 20 سال کار کرده است.
جالب است که من نیز داستانی مشابه این در برزیل داشتهام که بسیاری معتقدند یک شبه موفق شدهام. من
از خانوادهای فقیر بودم که دو هفته مانده به پایان زمان درخواست برای تحصیل در MIT، مراحل آن را

آغاز کردم و پذیرفته شدم. مردم ممکن است فکر کنند این موفقیت یک شبه بوده است، اما این اتفاق
افتاد؛ زیرا تمام 17 سال پیش از آن من زندگی و تحصیل را جدی گرفته بودم. داستان موفقیت یک شبه شما،

همواره نتیجه تمام کارهایی است که تا آن لحظه انجام دادهاید.
دوم: باور داشته باشید که پاسخ شما پیش شخص دیگری است. مردم تمام مدت میخواهند کمک کنند، درست است؟

از هر گروهی؛ خانواده، دوستان و شرکای تجاری همگی راجع به مسیری که باید در آن گام بردارید، نظری
دارند: «بگذار بهت بگم، از این مسیر برو.» اما زمانی که وارد این مسیر میشوید، راههای دیگری برای
رفتن نیز وجود خواهند داشت و لازم است تا تصمیم بگیرید. هیچ کس پاسخ درستی برای زندگی شما ندارد.

شما شخصاً باید این تصمیمها را اخذ کنید، درست است؟ این مسیرها بیشمارند و سر شما نیز به سنگ
خواهد خورد و این بخشی از فرآیند است. 

سوم: بسیار ظریف ولی با اهمیت است؛ کنار کشیدن وقتی سود تضمین شده است. بنابراین، زمانی که زندگی
بر وفق مراد شما است، یک گروه خوب را کنار هم جمع آوردهاید و سود رو به رشدی دارید و همه چیز بسیار
عالی است [باور داشته باشید] وقت کنار کشیدن است. زمانی که کتاب نخست خود را رونمایی کردم، واقعاً

بهسختی کار کردم تا در همه جای برزیل آن را توزیع کنم. با این اوصاف، بیش از 3 میلیون نفر آن را
دانلود کردند و بیش از 50 هزار نفر نسخه فیزیکی آن را خریدند. وقتی قسمت دوم کتاب را نوشتم، تأثیر
آن تضمین شده بود. حتی با تلاش کم من نیز فروش خوبی میداشت، ولی خوب همیشه کافی نیست. زمانی که به
سمت قلهای حرکت میکنید، باید سختتر از همیشه کار کنید تا برای خود قله دیگری بیابید. شاید اگر من

تلاش کمی میکردم، چند صد هزار نفر کتاب من را میخواندند و این بهاندازه کافی خوب بود. اگر از همیشه
بیشتر تلاش میکردم، میتوانستم این عدد را به چند میلیون برسانم. به همین دلیل تصمیم گرفتم تا با
کتاب جدیدم به همه ایالتهای برزیل بروم و حالا قله بعدی را میبینم. هرگز زمانی برای کنار کشیدن

وجود ندارد.

درباره سخنران
بل پسی برزیل را به قصد تحصیل در امریکا ترک گفت، اما پس از یک دوره کاری موفق در دره

سیلیکون به کشورش بازگشت تا  الهامبخش صاحبان ایدههای عالی شود تا رؤیاهای خود را
محقق کنند. بل پسی در شرکتهای فناوری بزرگی فعالیت داشته است؛ کارآموزی در

مایکروسافت، رهبری گروه پروژه بدون تماس مایکروسافت، کارآموزی در گوگل و بهبود
سیستم مترجم گوگل. همچنین، در حوزه مالی در بانک داچ فعالیت داشته و به راهاندازی

Ooyala تعداد زیادی شرکت نوبنیان کمک کرده است که از مهمترین آنها میتوان به پلتفرم
و Lemon Wallet اشاره کرد. اخیراً وی بهدنبال الهامبخشی است. پسی مدرسهای با نام

FazINOVA راهاندازی کرده است که هدف آن کمک به دانشآموزان - در قالب کلاسهای حضوری
در سائوپائولو و آنلاین - برای رسیدن به رؤیاهای آنها است.

چهارم: این یکی بسیار مهم است؛ مقصر دیگران هستند. من مداوم این جمله را از آدمها میشنوم که



میگویند: «من این ایده خیلی عالی را داشتم، ولی هیچ سرمایهگذاری بینش این را نداشت که روی این کار
سرمایهگذاری کند.» «من این محصول عالی را ساختم، ولی بازار خیلی بد شد و فروش خوب نبود.» یا «من

نمیتونم آدم بااستعداد پیدا کنم، دانش گروه اصلاً در حد توقعات من نیست.» اگر رؤیا دارید،
مسئولیت محقق کردن آن با شما است. یافتن نیروی کارآمد ممکن است سخت باشد، شاید بازار بد باشد، ولی
اگر کسی روی ایده شما سرمایهگذاری نمیکند یا کسی محصول شما را نمیخرد، بهطور یقین، اشتباه شما هم

در آن نهفته است. شما باید به رؤیاهای خود بچسبید و آنها را محقق کنید. هیچکس بهتنهایی به هدفی
نرسیده است، ولی اگر آنها را محقق نکنید، مقصر شما هستید، نه هیچ کس دیگری. مسئولیت رؤیاهایتان را

بپذیرید.
پنجم: نکته آخر که این یکی هم بسیار مهم است؛ باور به اینکه تنها خود رؤیاها مهم هستند. من یک بار

تبلیغی را دیدم که گروهی از دوستان در حال بالا رفتن از کوهی بودند. کوه بسیار بلندی بود و صعود از
آن تلاش زیادی را میطلبید. عرق کرده بودند و مشخص بود کار دشواری است. آنها بالا رفتند تا درنهایت
به قله رسیدند. مشخص است که خواستند جشن بگیرند، درست است؟ ما جشن میگیریم: «رسیدیم؛ قلهایم.» دو

ثانیه بعد، یکی به بقیه نگاه میکند و میگوید: «خیلی خوب، برویم پایین!»
زندگی هرگز خود اهداف نیست، زندگی رفتن مسیر است. درست است باید از اهداف نیز لذت ببرید، ولی اغلب

مردم بر این باور هستند که هرگاه به یکی از رؤیاهای خود دست یابند، مکانی جادویی خواهد بود که
شادی سراسر آن را در بر گرفته است. دستیابی به رؤیا یک حس لحظهای است، ولی زندگی شما چنین نیست.
تنها راه برای دستیابی به رؤیاهایتان این است که از هر گامی که در مسیر رؤیاهایتان برمیدارید،

لذت ببرید. این بهترین راه است. سفر شما ساده است؛ متشکل از گامها. برخی گامها صحیح هستند و گاهی
اشتباه. اگر درست است، جشن بگیرید و اگر اشتباه بود، از آن اشتباه بیاموزید. اگر هر گام فرصتی برای

شادی یا یادگیری باشد، بهطور حتم از سفر خود لذت میبرید. بنابراین، پنج نکته این موارد هستند
«اعتقاد به توفیق یک شبه»، «باور به اینکه پاسخ شما پیش شخص دیگری است»، «کنار کشیدن وقتی سود

تضمین شده است»، «مقصر دیگران هستند» و «باور به اینکه تنها خود رؤیاها مهم هستند».
باور کنید، اگر این کارها را بکنید، رؤیاهایتان نابود خواهند شد.
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